tas. Meus autem Jesus facit divitias suas cum judicio. Examinata est et delecta ejus opulentia.

« In medio (Al. dimidio) dierum ejus derelinquent eum. » *Jerem.* xvii, 41. Nos omnes qui quondam fuimus sub clamantis potestate perdicis (clamavit quippe non solum per eos quos supra memoravimus, sed per omnes generaliter qui quasi ad pietatem et ad religionem vocantes, sub contrario veritati dogmate clamaverunt) nos, inquam, universi in dimidio dierum ejus derelinquent eum. Et omnes quidem dies ejus, dies hujus sæculi ; sed quia eruit nos ex instanti sæculo nequam Dominus Jesus, idcirco in medio (Al. dimidio) dierum ejus derelinquent eum. « Et novissimum ejus erit insipiens. » *Jerem.* xvii, 41. Quando autem sapiens fuit, ut novissimum ejus merito insipiens fiat ? Sed dicamus eum fuisse sapientem : « Serpens quippe sapientior erat omnibus bestiis super terram, quam (Al. quas) fecit Dominus Deus. » *Gen.* iii, 4. Sapiens fuit juxta

tum in inculcentissimo de Scriptura animalibus opere fusius pertractat. Ad hæc nos illud quod adficiemus quoenunque de קריק Hebræi et Arabes tradunt, universa fere Pico, quem *τροκολλάντην* appellant, convenire : nam et longiusculum gerit rostrum, et ex eximii roboris, utpote qua arbores lundit, et excavat : brevis est pedibus ; viridi colore est : corporis mole columbam non aqual ; montanus est, edulis est ; pluviamque inter reliquas, quas aves præcipue prænuant. Quodque animadvertens dignissimum est, vel a קריק, *foatit*, *effodit* ; vel a קריק, *trabs*, *stipes*, *arvencus*, *ignium*, Picum קריק dictum non inepte qui arguitur possit, cum rostro truncos perfodit ; unde et *τροκολλάντην* Græcis dicitur. Quod si alienorum ovorum curam, et incubitum Pico tribuisset auctor aliquis, vocem קריק eum significari non dubitarem. Idem.

abandonné le Seigneur, source de la vie. » A notre tour, si nous ne voulons pas abandonner le Seigneur source de la vie, empruntons aux disciples qui suivaient les leçons du divin Maître la réponse qu'ils firent à cette question : « Et vous aussi, voulez-vous vous éloigner ? » Et que lui répondrons-nous ? « Seigneur, à qui irions-nous ? vous avez les paroles de vie. » *Joan. vi, 68.* C'est ainsi que nous avons parcouru le cercle d'idées renfermées dans le second chapitre.

Voici comment continue la prophétie : « Seigneur, guérissez-moi, et alors je serai guéri ; sauvez-moi, et je serai sauvé, parce que vous êtes ma gloire. Je les vois qui me disent sans cesse : Où est la parole du Seigneur ? qu'elle vienne. Mais pour moi je n'ai point été troublé en vous suivant, et je n'ai point désiré le jour de l'homme, vous le savez. » *Jerem. xvii, 44-46.* A ce médecin seul qui est venu pour ceux qui sont dans la maladie et qui a dit : « Ce sont, non pas ceux qui sont en bonne santé, mais les malades qui ont besoin du médecin, » *Matth. ix, 1,* doivent en toute confiance être adressées ces paroles par celui qui veut sauver son âme blessée : « Guérissez-moi, Seigneur, et je serai vraiment guéri. C'est ainsi que Phémorrhôïse de l'Évangile dépensa toute ses richesses auprès des médecins sans qu'aucun d'eux pût la guérir, parce qu'aucun médecin n'est digne d'entendre

Dominum, voce proximorum Jesu Christi discipulorum, qua locuti sunt ad magistrum, cum eis diceret : « Numquid et vos vultis recedere ? » Quid igitur dicemus ? « Domine, ad quem ibimus ? verba vite tu habes. » Joan. vi, 68. Sic finita est etiam secundum capituli circumscriptionem.

*Sequens oratio est ista continens : « Sana me, Domine, et sanabor, salvum me fac, et salvus ero, quoniam gloriatio mea tu es. Ecce ipsi dicunt ad me : Ubi est sermo Domini ? veniat. Ego autem non laboravi subsequens post te et diem hominis non concupivi, tu seis. » Jerem. xvii, 44-46. Soli qui propter male habentes venit medico dicenti : « Non indigent sani medico, sed male habentes. » Matth. ix, 1, dicendum est confiteri ab eo qui ægrotantem suam animam vult salvam : « Sana me, Domine, et sanabor. » Etenim illa in Evangelio mulier sanguinem fluens, omnem substantiam suam expendit in medicis, *Luc. viii, 43,* nec potuit a quocumque eorum sanari ; ad nullum quippe ex eis dignum erat dici : « Sana me, Domine, et sanabor, » nisi ad solum cui sufficit vestimenti tantum fimbriam tangere, cui ego uni dicam :*

cette prière : « Guérissez-moi, et je serai vraiment guéri, » excepté celui-là seul dont l'hémorrhôïse n'eût qu'à toucher le bord du vêtement ; et c'est à lui que je dis à mon tour : « Guérissez-moi, Seigneur, et je serai vraiment guéri. » Le rétablissement de la santé ne suit le remède que lorsque Jésus-Christ daigne l'appliquer.

« Sauvez-moi, et je serai vraiment sauvé. » « Le cheval trompe celui qui en attend son salut. » *Psalm. xxxii, 17.* C'est donc à Jésus que je dirai : « Sauvez-moi, et je serai vraiment sauvé. » Et ma joie sera de parler de la sorte, si je puis renoncer à toute joie mondaine et ajouter : « Parce que vous êtes ma gloire ; » ou lorsque j'aurai accompli ce commandement : « Que le sage ne se glorifie point dans sa sagesse, ni le fort dans sa force, ni le riche dans ses richesses ; mais que celui qui se glorifie mette sa gloire à me connaître et à savoir que je suis le Seigneur. » *Jerem. ix, 23.* Heureux donc celui qui a renoncé à toute gloire d'ici-bas, comme à celle qu'on tire la noblesse du sang, de la beauté et des avantages du corps, des richesses et des autres sujets d'orgueil ! Heureux celui qui méprise la vaine gloire pour dire au Seigneur : « Vous êtes ma gloire ! »

« Je les vois qui me disent sans cesse : Où est la parole du Seigneur ? qu'elle s'accomplisse. Pour moi je n'ai jamais pris de la peine en

Sana me, Domine, et sanabor. » Tunc siquidem medicinam sanitas sequitur, si Christus curare dignetur.